
 
 

 
*NUOVA CONTRIBUZIONE FNAPE COME DA ACCORDO PARTI SOC. NAZ. 1/04/2019 

TABELLA CONTRIBUTI IN VIGORE PRESSO LA NOSTRA 

CASSA EDILE DAL 1 OTTOBRE 2022  

PERCENTUALE  12,222% 
            AGENZIE DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO TEMPORANEO 

Suddivisione Percentuale A carico ditta A carico lavoratore 

 

Contributo Cassa Edile 

 

2,25% 

 

 

1,875% 

 

0,375% 

 
Contributo Quote di Servizio: 

Quote Territoriali 
Quote Nazionali – ANCE 

Quote Nazionali – F.L.C. 

 

0,86% 

0,2222% 

0,2222% 

 

0,43% 

0,2222% 

 

 

0,43% 

 

0,2222% 

1,304% 0,652% 0,652% 
Contributo Anzianità 

Professionale Edile: 

F.N.  A.P.E.* 

 

3,60% 

 

 

3,60% 

 

 

Contributo scuola e C. P. T. 3,868% 3.868%  

 
Mutualizzazione Prevedi 0,30% 0,30%  

Fondo prepensionamenti 0,20% 0,20%  

Fondo incentivo 

occupazione 

 

0,10% 

 

0,10% 

 

Fondo sanitario 0,60% 0,60%  

Totale Contributo 12,222% 11,195% 1,027% 

Contributo Fondo R.L.S. 0,10% 0,10%  

Totale Contributo per 

aziende senza R.L.S. 

12,322% 11,295%  

Fondo Sanitario 

Impiegati 

0,26% 0,26%  


